[image: image1.png]

ДУМА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	23.10.2014
	                                                   № 334

	с. Александровское

	Об утверждении Положения об Администрации Александровского района Томской области

Руководствуясь статьями 37, 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  статьями  44 - 46 Устава муниципального образования «Александровский район»,
Дума Александровского района РЕШИЛА:

1.Утвердить прилагаемое Положение об Администрации Александровского района Томской области.
2.Главе Александровского района представить в установленном законом порядке в Межрайонную инспекцию ФНС России № 5 по Томской области сведения об утверждении Положения для его государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Заместитель председателя Думы Александровского района

            В.П. Мумбер
	             Глава Александровского района

                                             А.П. Жданов

Утверждено решением Думы Александровского района от  23.10.2014 № 334
Положение об Администрации Александровского района Томской области
Глава 1. Общие положения
1.Администрации Александровского района Томской области (далее по тексту – Администрация района) в соответствии с Уставом муниципального образования «Александровский район» является исполнительно - распорядительным органом местного самоуправления муниципального образования «Александровский район».

2.Администрация района в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами, Уставом и иными нормативными правовыми актами Томской области, Уставом муниципального образования «Александровский район», иными муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Александровского района, настоящим Положением.

3.Администрация района обладает правами юридического лица, по своей организационно-правовой форме является муниципальным казенным учреждением, образуемым для осуществления управленческих функций, и подлежит государственной регистрации в качестве юридического лица в соответствии с федеральным законом.
4.Администрация района как юридическое лицо действует на основании общих для организаций данного вида положений Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии Гражданским кодексом Российской Федерации применительно к казенным учреждениям.
5.Полное наименование: Администрация Александровского района Томской области.

Сокращенное наименование: Администрация  района.
Место нахождения (юридический и фактический адрес) Администрации района: 636760, Томская область, Александровский район, с. Александровское, ул. Ленина, д. 8.
6.Администрация района имеет печать со своим наименованием и изображением герба Александровского  района, штампы и бланки.
Глава 2. Задачи Администрации района
7.Задачами Администрации района являются:

1)осуществление управления и единой политики на территории района по вопросам местного значения, входящим в компетенцию Администрации района;
2)обеспечение исполнения полномочий органов местного самоуправления Александровского района по решению вопросов местного значения в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Томской области и муниципальными правовыми актами;
3)осуществление отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Томской области;
4)участие в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных в соответствии с действующим законодательством), если это участие предусмотрено федеральными законами, а также решение иных вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами Томской области, только за счет доходов местного бюджета, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений;
5)организация взаимодействия с органами государственной власти Российской Федерации и Томской области, органами местного самоуправления Александровского района, органами местного самоуправления поселений, входящих в состав района.

Глава 3. Функции Администрации района
8.Администрация района наделяется полномочиями по решению вопросов местного значения в соответствии со ст. 46 Устава муниципального образования «Александровский район» и государственными полномочиями, передаваемыми органам местного самоуправления муниципального образования  «Александровский район» в соответствии с федеральными законами и законами Томской области, отдельными полномочиями сельских поселений Александровского района, в соответствии с соглашениями о передаче полномочий.
9. Администрация района вправе заключать муниципальные контракты в пределах доведенных  лимитов бюджетных обязательств, если иное не установлено Бюджетным кодексом, и с учетом принятых и неисполненных обязательств, приобретать имущественные и неимущественные права, нести обязанности, выступать истцом и ответчиком в судах общей и специальной юрисдикции, третейских судах в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Глава 4. Организация деятельности Администрации района
10.Администрацией района руководит Глава Александровского района (далее – Глава района) на принципах единоначалия. Глава района исполняет полномочия главы Администрации района. Органы Администрации района и их структурные подразделения находятся в подчинении Главы района, руководители органов Администрации района и их структурных подразделений подотчетны Главе района.

11.Администрация района осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти Российской Федерации и Томской области, органами местного самоуправления Александровского района и поселений, входящих в состав Александровского района.

12.Администрация района формируется Главой Александровского района в соответствии с утвержденной Думой Александровского района структурой Администрации района.
          В структуру Администрации района могут входить отраслевые (функциональные) органы, наделенные правами юридического лица, органы Администрации района.

13.Штатное расписание Администрации района утверждается Главой Александровского района в соответствии со структурой Администрации района.

14.Финансирование расходов на содержание Администрации района, в том числе органов Администрации района с правами юридического лица, осуществляется за счет средств бюджета района.

15.Администрация района осуществляет самостоятельную финансово-хозяйственную деятельность в пределах, установленных действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.
16.Организационное, документационное, информационное обеспечение деятельности Администрации района осуществляется в соответствии с Регламентом работы Администрации Александровского района, утверждаемым постановлением Администрации Александровского района.
Глава 5. Имущество и средства Администрации района

17.Средства, выделенные Администрации района из местного бюджета, используются им по целевому назначению в соответствии с утвержденной в установленном порядке бюджетной сметой.

18.Администрация района для выполнения своих исполнительно-распорядительных функций использует муниципальное имущество, в отношении которого она осуществляет права собственника от имени и в интересах муниципального образования «Александровский район» в пределах компетенции, определенной Уставом Муниципального образования «Александровский район».

19.Администарция района приобретает, пользуется и распоряжается муниципальным имуществом в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Александровский район».
Глава 6. Заключительные положения
20.Ликвидация, реорганизация и переименование Администрации района осуществляются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

PAGE
2